
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

Núm. 669/2024

DECRETO MODIFICACIÓN FECHAS REALIZACIÓN EJERCI-

CIO DE CONOCIMIENTO DE VARIOS PROCESOS SELECTI-

VOS Y RECTIFICACIÓN LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRAN-

TES ADMITIDOS EN PROCESO DE PEÓN DE MANTENIMIEN-

TO.

Con fecha 21 de febrero de 2024 han salido publicadas en el

Boletín Oficial de la Provincial de Córdoba n.º 37, las resolucio-

nes de la Alcaldía relativas a la aprobación definitiva de los si-

guientes procesos selectivos: dos plazas de Oficial, 1º Jardinería,

dos plazas de Oficial 1º Pintor, cinco plazas de Oficial 1º de la

Construcción y dos plazas de Peón de Mantenimiento, en dichas

resoluciones se fija entre otros aspectos la composición del Tribu-

nal y fecha de celebración de la prueba de conocimiento tipo test

para los días 14 y 15 de marzo de 2024.

Visto que por el Delegado de la Unidad de Servicios y Técnico

responsable de dicha Unidad se han presentado sendos infor-

mes en los que proponen posponer la realización de estos ejerci-

cios para otra fecha, justificando lo anterior en que las fechas pro-

puestas podrían suponer y generar interferencias importantes en

el desarrollo de los trabajos programados por dicha unidad de

servicios debido a la cercanía de la Semana Santa y Día de San

José, puestos que gran numero de trabajadores que actualmente

prestan sus servicios en dicha unidad están incursos en dichos

procedimientos, así como varios técnicos de dicha área que lo ha-

cen en calidad de miembros del Tribunal calificador.

Visto que con fecha 22 de febrero de 2024, se ha presentado

en el Registro de Entrada de Documentos de esta Entidad Local

escrito de D. Rafael Aguilar Pavón, señalando que no ha sido in-

cluido en el listado definitivo de aspirantes del proceso selectivo

de dos plazas de Peón de Mantenimiento y advertido error mate-

rial por la ausencia de dicho señor en los listados del citado pro-

ceso, debiendo ser corregido conforme a lo establecido en el artí-

culo 109 de la Ley 39/2015, d 1 de octubre, de Procedimiento Ad-

ministrativo Común de las Administraciones Públicas.

Considerando todo lo anterior esta Alcaldía en uso de las facul-

tades que le confiere la normativa local vigente RESUELVE:

PRIMERO. Modificar las resoluciones de las Alcaldía apareci-

das en el BOP de Córdoba de fecha 21 de febrero de 2024, en lo

que a las fechas de celebración se refiere y rectificar el error ma-

terial del listado de admitidos en el proceso de Peón de Manteni-

miento, manteniendo el resto de la resoluciones en los términos

fijados según el siguiente detalle:

- 2 plazas de Peón de Mantenimiento.

Fecha de Celebración: el día 11 de Abril de 2024 a las 9:30 ho-

ras, en el Edificio de la Escuela Taller.

Incluir en el listado definitivo al aspirantes a: D. Rafael Pavón

Aguilar DNI 26****62H.

- Cinco plazas de Oficial de la Construcción.

Fecha de Celebración: el día 11 de Abril de 2024 a las 12:30

horas, en el Edificio de la Escuela Taller.

- Dos plazas de Oficial primer Jardinería.

Fecha de Celebración: el día 12 de Abril de 2024 a las 9:30 ho-

ras, en el Edificio de la Escuela Taller.

- Dos plazas de Oficial primera Pintor.

Fecha de Celebración: el día 12 de Abril de 2024 a las 12:30

horas, en el Edificio de la Escuela Taller.

SEGUNDO. Procédase a su publicación en el Boletín Oficial de

la Provincia de Córdoba y pagina web del Excmo. Ayuntamiento

de Baena.

LA ALCALDESA, P.D.

EL DELEGADO DE PERSONAL

Baena, 23 de febrero de 2024. Firmado electrónicamente por el

Delegado de Personal, Francisco Ramón Vizcaino Barea.

Jueves, 29 de Febrero de 2024 Nº 42  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-02-29T07:56:21+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




